

روشنه

رئیس‌جمهوری:

اقتصاد کشور در آستانه ثبات و رشد قرار گرفته است

● **پسگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری:** رئیس‌جمهوری در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی تأکید کرد که به‌رغم فشارهای بی‌سابقه تحریمی و آسیب‌های شیوع کرونا در اقتصاد کشور، شاخص‌های اقتصادی فصل تابستان، علامت‌های امیدبخشی نشان داده است، حجت‌الاسلام‌والمسلمین حسن روحانی اظهار کرد: به دلیل سرمایه‌گذاری‌هایی که در تقویت و توسعه زیرساخت‌ها انجام شد، اقتصاد کشور توانست در مقابل تکانه‌های شدید تحریمی مقاومت کند و پس از گذر از سال‌های دشوار ۹۷ و ۹۸، در آستانه بازگشت به مسیر ثبات و رشد قرار گیرد. روحانی گفت: البته شیوع کرونا شوک تازه‌ای به اقتصاد وارد کرد که نگذاشت آثار این بهبود برای مردم ملموس شود، ولی خوشبختانه در پی ۹ ماه مقاومت در برابر ضربه مضاعف کرونا، اینک اقتصاد کشور مجدداً در آستانه ثبات و رشد قرار گرفته است.



روحانی با اشاره به اینکه متأسفانه شیوع کرونا باعث شده است که موفقیت‌های اقتصادی کشور در مقابله با تحریم آمریکا ملموس نباشد، خاطر‌نشان کرد: در شرایط حساس کنونی، کشور نیازمند انسجام و یکپارچگی است و در همین روزها شاهد بهره‌برداری و سوءاستفاده بدخواهان ملت و کشور از اختلاف‌های درون کشور هستیم؛ لذا همه موظفیم آرامش کشور را حفظ و بر وحدت و یکپار چگی تأکید کنیم. رئیس‌جمهور در ادامه این جلسه با اشاره به ضرورت نوسازی و توسعه ناوگان حمل‌ونقل عمومی کشور با توجه به شرایط کرونایی و تمهیدات در نظر گرفته‌شده درخصوص تأمین قطعات مورد نیاز خودروهای عمومی گفت: برای دستیابی به اهداف برنامه‌های جامع حمل‌ونقل کشور و ارائه خدمات مطلوب به شهروندان، سامانه حمل‌ونقل عمومی کشور نیازمند تزریق ناوگان جدید است.

شرق: باشگاه خبرنگاران جوان به نقل از یکی از نزدیکان محسن رضایی از درخواست‌ها برای نامزدی او در انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۴۰۰ خبر داده است. به‌تازگی هم کارزاری با هدف دعوت از محسن رضایی در فضای مجازی شکل گرفته است، تعداد امضاکندگان این کارزار بعد از یک ماه هنوز به عدد هزار نرسیده است. آغاز این کارزار آبان‌ماه و پایانش اسفندماه اعلام شده است، در متن درخواست کارزار آمده است: «مستحضر هستید که اشتغال، اقتصاد، ازدواج، مسکن جوانان و معیشت مردم امروز از مهم‌ترین دغدغه‌های کشور ما است و تنها شخصی که می‌تواند کشور را از این وضعیت نجات دهد، دکتر محسن رضایی است؛ چراکه اولاً ایشان دکترای اقتصاد دارند و ثانیاً ایشان در جنگ هشت‌ساله کشور را در شرایطی که تحریم بودیم، با وجود همه تحریم‌ها نجات دادند. در دوران جنگ، اعتماد به جوانان و ریسک‌پذیری در واگذاری مسئولیت‌ها به جوانان از ویژگی‌های ایشان بود. علاوه‌برآن، جناب آقای دکتر رضایی حزبی نبوده و مردمی‌اند. برخلاف بسیاری از دولت‌ها که منافع حزبی را به منافع ملی ترجیح دادند، حضور ایشان در مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز موجب شده تا تجربه کافی و آشنایی با مسائل مهم داخلی و خارجی را داشته باشند؛ بنابراین از همه مردم دعوت می‌کنیم با امضای این کارزار از ایشان برای شرکت در انتخابات ریاست‌جمهوری دعوت به عمل آورند».

با زمزمه ورود چهره‌هایی با سابقه نظامی به انتخابات ۱۴۰۰، بحث نامزدی سه‌باره محسن رضایی هم از گوشه‌وکنار به گوش می‌رسد. جبهه ایستادگی که از قدیم‌الایام جریان سیاسی نزدیک به محسن رضایی بوده، بدون اینکه تأثیری در توفیقات فرمانده سابق جنگ در عرصه سیاست داشته باشد، حالا دوباره زمزمه آوردن محسن رضایی به عرصه انتخابات را مطرح کرده است. دبیر کل این جبهه عبدالحسین روح‌الامینی پدر محسن روح‌الامینی از جان‌باختگان کهریزک است و قائممقامش کرم‌رضا پیریایی از استانداران سابق احمدی‌نژاد و نزدیکان محمدرضا رحیمی که در مجمع تشخیص مصلحت نظام هم‌اکنون از مشاوران محسن رضایی است! پیریایی، قائممقام جبهه ایستادگی، دو روز پیش با اشاره به انتخابات ریاست‌جمهوری آینده به باشگاه خبرنگاران گفته است: «انتخابات ۱۴۰۰ به‌ویژه تحت تأثیر عملکرد بسیار ضعیف دولت حسن روحانی به‌شدت از کلیشه‌های انتخاباتی گذشته فاصله گرفته و افکار عمومی به سمت گفتمان برنامه و کارآمدی، گرایش جدی یافته است. دوره سیزدهم انتخابات ریاست‌جمهوری از جنس انتخابات «بدیده‌ها» هم نیست؛ یعنی مردم به‌مرور در بهترین شرایط انتخاب قرار گرفته و هوش هیجانی‌شان بیشتر از همیشه است و به چیزی بیشتر از واژه‌ها و کلیدواژه‌های مهیج می‌اندیشند. مردم کلیشه‌های انتخاباتی را در مصاف واقعیت‌ها و ضرورت‌ها امتحان و تجربه کرده‌اند و در شرایط جاری که برای انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۴۰۰ آماده می‌شوند، به ضرورت‌ها و بنابراین به برنامه و کارآمدی فکر می‌کنند. مدتی است مراجعات درخورتوجهی به محسن رضایی می‌شود که جنس این مراجعات از همان مقوله ضرورت‌ها و واقعیت‌هاست؛ در این مراجعات درخواست‌ها فقط درخواست این نیست که رضایی نامزد شود، عمده صحبت این

سیاست

درخواست برای ورود فرمانده سابق به انتخابات ۱۴۰۰

پوست خربزه جبهه ایستادگی زیر پای آقا محسن



است که به هر شکل او در چاره‌اندیشی برای واقعیت‌ها و توجه به ضرورت‌های قطعی موجود، ورود کاملاً مؤثر داشته باشد؛ بنابراین چه در جلسات و فعالیت‌های جبهه ایستادگی و احزاب عضو جبهه که البته بخشی از فعالیت مداوم همراهان محسن رضایی به حساب می‌آید، این دغدغه‌ها و مباحث بیشتر شده است. البته چون محسن رضایی شخصیت فرابجه‌ای و فراحزبی است، دامنه ارتباطات بسیار گسترده دارد و گستره خاستگاهی او کم‌نظیر است. برخی از مراجعات و ارتباطات به استاد اینکه محسن رضایی معروف به ویژگی برنامه‌داشتن است و واقعیت‌ها را می‌شناسد و تجربه کرده، از خود او می‌خواهند نامزد مردم برای گذار از این دوره باشد».

به نظر می‌رسد که بار دیگر جبهه ایستادگی در حال انداختن پوست خربزه زیر پای محسن رضایی است؛ آن‌هم درحالی‌که اظهارنظرهای عجیب و شاذ رضایی هم در ماه‌های اخیر شدت گرفته است. نوع اظهارنظرها شبیه وعده‌های انتخاباتی است. وعده درآمد‌های کلان که در سال‌های اخیر بارها از سوی چهره‌های در مظان نامزدی به گوش می‌رسد، به‌تازگی محسن رضایی نیز با وعده دلاری خود، واکنش‌های بسیاری را برانگیخته است. چندی پیش دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام، در دیدار جوانان عضو جمعیت کام دوم انقلاب گفته بود: «اگر اقتصاد و تولید ملی ما راه بیفتد، هیچ ایرانی‌ای نیست که درآمد سرانه آن زیر ۵۰ هزار دلار باشد. همه‌چیز برای این جهش و تحول آماده است. هر تحول در ایران، بر زندگی ۵۰۰ میلیون نفر در اطراف ایران تأثیر می‌گذارد، به شرط آنکه بازارهای منطقه و حوزه نفوذ فرهنگی را در اهداف خود داشته باشیم».

محسن رضایی خود را صاحب‌نظر اقتصادی می‌داند، شاید یکی از دلایلی که این روزها دوباره به آمدن متمایل شده، اوضاع اقتصادی به‌هم‌ریخته است. زمانی گفته بود که نخکان و مردم آماده و پذیرای ایده‌های او نبودند. شاید این روزها فکر می‌کند که بستر برای ایده‌هایش فراهم است که به نظر او، می‌تواند برای بن‌بست‌گشایی از اقتصاد ایران مؤثر واقع شود. ایده‌هایی که غالباً از سوی جامعه دانشگاهی، مدیران ارشد اجرایی یا افکار عمومی، جدی گرفته نمی‌شوند. به نظر می‌رسد یکی از دلایل اصلی این جدی‌گرفته‌نشدن، فقدان سرمایه اجتماعی و علمی اوست، همچنین حضور گسترده، گاه بی‌موقع، همیشگی و البته فقدان

تأثیرگذاری و جریان سیاسی محسن رضایی در سیاست ایران. محسن رضایی در یک رقابت انتخاباتی، در سال‌های ۸۴ (دقایق آخر انصراف داد) ۸۸ و ۹۲ ناکام شده است. آیا او ریسک یک ناکامی دوباره را به جان خواهد خرید یا در صورت ورود به انتخابات تضمین‌های لازم را از اصولگرایان برای پیروزی خواهد گرفت؟

این نکاتی است که همان حلقه مشاورانش هیچ‌گاه درباره‌اش با او صحبت نمی‌کنند. جالب اینکه همین نزدیکان محسن رضایی در جبهه ایستادگی در انتخابات ۹۸ مجلس یازدهم هم مدعی بود که دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام می‌تواند یک جریان مقتدر وابسته به خود را وارد مجلس کند؛ درحالی‌که اصلاً چنین نشد. نگاهی به نتیجه انتخابات مجلس و شکست‌های پی‌درپی محسن رضایی در عرصه انتخابات را می‌توان محصول اتاق فکر و مشاورانی دانست که نتوانسته‌اند مشاوره‌های درستی به او بدهند. محسن رضایی گرچه خودش را متعلق به جریان اصولگرایی می‌داند؛ اما به نظر می‌رسد که این جریان آن‌طور که باید و شاید به فرمانده سابق جنگ اعتقاد و اعتمادی ندارد که برخلاف ادعای حلقه مشاورانش در بزنگاه به سراغش برود یا در تعیین خط‌مشی انتخاباتی با او هماهنگی کند. به نظر می‌رسد تا نگاه دبیر مجمع تشخیص مصلحت به حلقه مشاورانش عوض نشود، دور تسلسل شکست‌های انتخاباتی او ادامه دارد. تصمیم‌سازان اطراف او با رؤیایردازی و وارونه‌کاری از واقعیت جایگاه سیاسی محسن رضایی، در همه این سال‌ها او را تهییج و ترغیب به شرکت در انتخابات می‌کنند و او همچنان دست خالی بیرون می‌آید. به نظر می‌رسد افرادی مانند محسن رضایی در قدم نخست نیاز به واکاوی اساسی عملکرد خود در چرایی شکست‌های‌شان دارند. نگاهی به تعداد افرادی که تا این لحظه از کارزار دعوت از محسن رضایی برای حضور در انتخابات حمایت کرده‌اند، می‌تواند شاقول خوبی برای پیش‌بینی میزان مقبولیت و امکان موفقیت محسن رضایی شود. تا زمانی که حلقه مشاوران محسن رضایی، موزاییکی از چهره‌های حلقه اول احمدی‌نژاد و محمدرضا تا نواصولگرایانی مانند رائفی‌پور و جبرئیلی و رحیمی تشکیل شده‌اند، قطعاً او به راهبردی واقع‌گرایانه در عرصه سیاست نخواهد رسید. بامان ن‌سرود که مجمع تشخیص مصلحت نظام در دولت احمدی‌نژاد مطرود بود و او به زورا و مدیرانش دستور داده بود که قدم در ساختمان مجمع نگذارند. حالا چطور شده که فردی از همان حلقه نخست احمدی‌نژاد بعد از پشت‌کردن به آنها جزء حلقه نزدیکان محسن رضایی قرار می‌گیرد؟ آیا محتمل نیست که فردا روزی در حلقه دیگری قرار گیرد؟ شاید بهتر است محسن رضایی به جای رصد فضای انتخابات به خانه‌تکانی در حلقه اتاق فکر مشاورانش بپردازد که ۶۶سالگی زمان آزمون و خطا و ریسک‌های نابهنگام نیست. زمین بازی سیاست برای محسن رضایی قاعده‌ای برعکس است. نگاهی به عملکرد حلقه مشاورانش نشان می‌دهد بیش از اینکه محسن رضایی از آنها بهره‌مند شده باشد، آنها از بودن در کنار دبیر مجمع تشخیص مصلحت بهره برده‌اند. دبیر مجمع تشخیص مصلحت از سه انتخابات ریاست‌جمهوری ناکام بازگشته است؛ اما دبیر کل جبهه ایستادگی هم‌اکنون نماینده تهران در مجلس یازدهم است!

خبر

فرمانده کل سپاه:

منتظر واکنش ما با کیفیتی که خودمان تعیین می‌کنیم باشیم

● **ایستا:** فرمانده کل سپاه با تأکید بر اینکه راه شهید فخری‌زاده با عزم و اراده بیشتر دنبال می‌شود، گفت: واکنش قاطعی به ترور دانشمند هسته‌ای خود خواهیم داشت. سرلشکر حسین سلامی، فرمانده کل سپاه، روز گذشته در حاشیه مراسم گرامیداشت دانشمند شهید محسن فخری‌زاده که در ستاد فرماندهی کل سپاه برگزار شد، با بیان اینکه بزرگ‌ترین لطف الهی که شهادت است، شامل حال محسن فخری‌زاده عزیز و فخر ایران شد، گفت: دشمنان قسم‌خورده ایران اسلامی باید بدانند که شهادت چراغ راه ماست. ما راه این شهید عزیز را ادامه خواهیم داد و راهی که شهدا باز می‌کنند، هیچ‌گاه توقف نخواهد داشت. وی افزود: هر نقطه‌ای که دشمن روی آن متمرکز می‌شود، به منزله نقطه قوت ما و هراس دشمنان است و متوسل‌شدن به اقدامات جنایت‌کارانه‌ای مانند ترور، به معنای آن است که ما باید امثال شهید فخری‌زاده را تربیت کنیم. فرمانده کل سپاه با تأکید بر اینکه راه این عزیز با عزم و اراده بیشتر از سوی شاگردانش ادامه خواهد داشت، تصریح کرد: دشمنان باید منتظر واکنش‌های جمهوری اسلامی ایران با کیفیت و وضعیتی که خودمان تعیین می‌کنیم، باشند. سردار سلامی، خاطرنشان کرد: ما با شهادت رشد کرده‌ایم و دشمن قدرت درک این حقیقت را ندارد. آنها فکر می‌کنند مردان بزرگ ما تنها هویت فیزیکی دارند، از این‌رو به دنبال حذف آنها هستند؛ اما شهادت آنان، اراده ما را در رسیدن به اهداف عالیه نظام قوی‌تر می‌کند. وی تأکید کرد: به ملت عزیز ایران اطمینان می‌دهیم که واکنش قاطعی به ترور دانشمند هسته‌ای خود خواهیم داشت.

نظارت هیئتی از نمایندگان ایران بر انتخابات ونزوئلا

● **خبرآنلاین:** ابوالفضل عمویی، نماینده مجلس و عضو هیئت ایرانی ناظر بر انتخابات مجلس ونزوئلا، در صفحه توئیتر خود نوشت: «از طرف ایران ناظر شفافیت انتخابات مجلس ملی ونزوئلا بودیم. به ملت بزرگ ونزوئلا تبریک می‌گوییم. ایران و ونزوئلا دوستی‌ها را تقویت خواهند کرد. از همکاری و میزبانی وزیر امور خارجه و شورای ملی انتخابات تشکر می‌کنیم».

ریموندویل

RAYMOND WEIL

GENEVE



maestro collection

SARMAN Co.

No. 1832, Dr. Shariati St., Next to Pol-E-Roomi, Tehran - Iran